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Idrottsnämnden 

Ansökan från Fryshuset om projektmedel för projektet 
"fotbollsalliansen - för en positiv supporterkultur" 

 
Förslag till beslut 
Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar  
 
att godkänna redovisningen. 
 
 
 
 
 

Kjell Karlsson 
    
 
Ärendet 
Vid idrottsnämndens sammanträde den 13 juni återemitterades rubricerade 
ärende med uppdrag till förvaltningen att föreslå finansiering av ett bidrag 
till Fryshuset om 1 mkr samt att föreslå former för utvärdering av projek-
tet. Det återremitterade ärendet bifogas. Bilaga 1. 
 
Finansiering 
 I tertialrapporten redovisade förvaltningen ett nollresultat. Idrottsdriften 
beräknades sammantaget gå med 4,1 mkr i nettounderskott. För att finan-
siera underskottet redovisade fastighetsavdelningen ett överskott på sam-
ma nivå (minskade underhållskostnader med 4,1 mkr). Prognosen byggde 
på en ökad besöksutveckling i simhallarna med 1,2 % till och med april. 
Under maj månad har antal besök ökat ytterligare, med totalt 2,5 % vilket 
påverkar intäkterna positivt.  
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Förvaltningen räknar med att de stigande besökssiffrorna på årsbasis 
kommer att leda till att intäkterna ökar med 1 mkr. Detta ger enligt för-
valtningens uppfattning utrymme för att kunna finansiera projektet inom 
ram. Samtidigt vill förvaltningen betona att osäkerheten fortfarande är stor 
såväl vad gäller kostnadsutvecklingen, särskilt energikostnaden, men även 
intäktsutvecklingen. 
 
Utvärdering 
Förvaltningen uppfattning är att någon utvärdering, i den bemärkelsen att 
efter genomfört projekt kunna mäta förändringar i ungdomars beteenden 
på längre sikt, inte låter sig göras. Däremot torde en utvärdering kunna 
göras genom direktintervjuer av de ungdomar som deltar i projektet där 
deras synpunkter hämtas in och bearbetas.  
 
Självklart ska en redovisning av hur projektet avlöpt både verksamhets-
mässigt och ekonomiskt lämnas efter avslutat projekt. I redovisningen ska 
synpunkter från såväl brandförsvarets supportergrupp som polismyndighe-
ten ingå. 
 
En delrapport av projektet ska ske under hösten. Förvaltningen föreslår att 
den kan lämnas och kombineras med ett möte med idrottsnämndens före-
ningsutskott där. 
 
Bilaga 
 
Det återremitterade ärendet. 
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Ansökan om projektmedel från Fryshuset,  
”fotbollsalliansen – för en positiv supporterkultur” 
 
 
 
Förslag till beslut 
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att 
 
1. avslå ansökan om projektmedel för projektet ”Fotbollsalliansen för en 
positiv supporterkultur” 
 
 
 
 
Kjell Karlsson 
    Ulf Carlsson  
 
UTLÅTANDE 
 
Ärendets beredning 
Detta tjänsteutlåtande har beretts av administrativa avdelningen. 

 
Bakgrund 
I en skrivelse från Fryshuset, ”fotbollsalliansen - för en positiv supporter-
kultur” bestående av Fryshuset, AIK, Djurgårdens IF, och Hammarby IF, 
beskrivs vilken stor påverkan fotbollen har på tiotusentals ungdomar i 
Stockholmsområdet. Tyvärr är det många destruktiva grupperingar i utkan-
ten av den ordinarie supporterverksamheten som har en stor negativ på-
verkan på många av de yngre supportrarna. Detta får ofta uttryck i våld-
samma konfrontationer grupperingarna emellan. Förekomsten av krimi-
nellt beteende är också oroväckande stor i dessa miljöer vilket då givetvis 
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tyvärr blir en rekryteringsbas för ”vilsna” ungdomar in i den kriminella 
världen.     
 
Projektet ”Fotbollsalliansen för en positiv fotbollskultur” har som syfte att 
förebygga rekryteringen av unga supporters till de olika grupperingarna. 
Genom att först utbilda kända fotbollsspelare från de tre samarbetsklub-
barna och sedan använda dem som föreläsare i skolorna tror man sig kun-
na få bukt med denna allt mer växande och i ålder sjunkande företeelse.  
 
Förvaltningens synpunkter 
Projektet ”Fotbollsalliansen för en positiv supporterkultur” är i sig ett po-
sitivt initiativ. I ett samarbete mellan Fryshuset, DIF, HIF och AIK finns 
en stor potential att utveckla ett samarbete för att motverka negativ sup-
porterkultur.  
 
Förvaltningen föreslår ändå av två skäl att ansökan avslås. 
 
Förvaltningen anser dels att så svåra sociala frågor som denna ungdoms-
problematik bottnar i kräver djupare och uthålligare åtgärder än detta pro-
jekt medger. Dels finns inga möjligheter att kunna omfördela 1,5 mkr 
inom budgeten utan betydande konsekvenser för andra delar av förenings-
stödet eller verksamheten 
  
   
Slut 
 
Bilaga 
Projektansökan 
 
 


